
U góry: Alicja Meusz przed wygłoszeniem prelekcji; na zdjęciu prawym z Marcinem Leszczyńskim. Powyżej: Alicja Meusz i Adam Iwaniak. Poniżej: Ludmiła Pietrzak.



U góry: Waldemar Izdebski. Powyżej: Waldemar Izdebski; Karolina Karpisz; Stefan Krajewski. Poniżej: Czesław Bartoszewicz; Mirosława Drewnowska; Danuta Konopka.



                              … czerwiec 2017 …



Posiedzenie sprawozdawcze Bydgoskiej Rady FSNT NOT
Otwierając zebranie Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, w dniu
13 czerwca 2017 roku, Andrzej Myśliwiec Przewodniczący Rady powitał przybyłych. Członkowie Rady
przyjęli jednogłośnie zaproponowany przez Zarząd porządek obrad, a Przewodniczący stwierdził, że
zebranie jest prawomocne do podejmowania wiążących postanowień. 

Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Marian Lipkowski, Danuta Świtalska

W słowie wprowadzającym do obrad Andrzej Myśliwiec odniósł się do pewnych ustaleń Statutu, który
Rada Krajowa FSNT NOT uchwaliła w dniu 25 października 2016 roku. Uznał on, że nowy statut
wprowadza  pewne  ograniczenia  w  działaniach,  jakie  mogą  podejmować  Terenowe  Jednostki
Organizacyjne, dodając przy tym, iż  „my jesteśmy spółką z, co daje nam pewną swobodę działania i
wypowiedzi”.

Od prawej: Edmund Rybiński, Tadeusz Szczęśniak, Urszula Grupa, Ryszard Pukszto, Aleksander Peszyński, Bożena Zalewska, Wiesława Karsznia



Przewodniczący Rady Andrzej Myśliwiec  złożył sprawozdanie z działalności Bydgoskiej Rady FSNT
NOT w roku 2016, poniższej treści. 
Rok 2016 był dziewięćdziesiątym piątym rokiem działalności Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych
na terenie Bydgoszczy i regionu. Jak co roku, dokonano oceny działalności Bydgoskiej Rady FSNT
NOT w  minionym  roku.  Większość  przedsięwzięć,  to  w  zasadzie  praca  społeczna  członków  tych
Stowarzyszeń.  Należy  podkreślić,  iż  Stowarzyszenia  Techniczne  nie  otrzymują  żadnych  dotacji
publicznych od samorządów i stąd ograniczenia finansowe ich działalności. Poniżej przedstawiamy, co
udało się zrealizować w roku 2016.  

Tadeusz Szczęśniak, Edmund Rybiński;                                                                                    Ryszard Pukszto, Urszula Grupa

W dniu 12 stycznia 2016 roku odbyła się uroczystość otwarcia Zawodów Okręgowych 42. Olimpiady
Wiedzy  Technicznej,  przy  wsparciu  technicznym  Uniwersytetu  Technologiczno-Przyrodniczego  i
wsparciu organizacyjno-finansowym Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa
w Bydgoszczy. W  roku szkolnym 2015/2016 -  w zawodach I stopnia w województwie kujawsko-
pomorskim w Olimpiadzie Wiedzy Technicznej wzięło udział 520 uczniów z 20 szkół a do zawodów
okręgowych zakwalifikowało się 65 uczniów z 12 szkół, w tym 41 w grupie mechaniczno-budowlanej i
24 w grupie elektryczno-elektronicznej.  Laureatem z województwa kujawsko-pomorskiego, w grupie
mechaniczno-budowlanej został Jakub Waszkiewicz z I Liceum Ogólnokształcącego Ziemi Kujawskiej
we Włocławku.

Bożena Zalewska, Aleksander Paszyński, Ryszard Pukszto

W dniu 19 lutego 2016 roku w Bydgoskim Domu Technika NOT odbyła się podwójna uroczystość: 95-



ta  rocznica  powstania  Organizacji  Stowarzyszeń  Technicznych  w  Bydgoszczy oraz  uroczyste
odsłonięcie  tablicy  pamiątkowej  poświęconej  zmarłemu,  w  2014  roku,  Koledze  Śp.  Witoldowi
Szylmanowi, wieloletniemu  Dyrektorowi Biura BR FSNT NOT w Bydgoszczy i Prezesowi Zarządu
Spółki z o.o. Bydgoski Dom Technika NOT w Bydgoszczy. Na uroczystość przybyli znamienici goście:
Pani Ewa Mańkiewicz-Cudny Prezes Zarządu Głównego FSNT-NOT w Warszawie, Pan Jan Szopiński
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bydgoszczy, Pani Bernadeta Różańska Radna Miasta Bydgoszczy,
dr  hab.  inż.  Dariusz  Boroński  prof.  UTP  Prorektor  ds.  Nauki  Uniwersytetu  Technologiczno-
Przyrodniczego  w  Bydgoszczy,  dr  inż.  Wiesław  Olszewski  prof.  WSG  Rektor  Wyższej  Szkoły
Gospodarki  w  Bydgoszczy,  Pani  Renata  Staszak  Dyrektor  Kujawsko-Pomorskiej  Okręgowej  Izby
Inżynierów Budownictwa w Bydgoszczy, Pan Piotr Terlecki Prezes Izby Przemysłowo-Handlowej w
Bydgoszczy,  Pan  Marek  Guczalski  artysta  rzeźbiarz  (wykonawca  tablicy  upamiętniającej  Witolda
Szylmana),  Członkowie  Honorowi  BR FSNT NOT oraz  Przewodniczący  Stowarzyszeń  Naukowo-
Technicznych i  członkowie Bydgoskiej  Rady Federacji  SNT NOT. W trakcie obchodów z wielkim
zadowoleniem oraz uznaniem zebrani przyjęli  prezentację przedstawioną przez Panią Prezes FSNT-
NOT Ewę Mańkiewicz-Cudny zatytułowaną „Stowarzyszenia inżynierskie na tle historii powszechnej i
rozwoju cywilizacji technicznej”. 

Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec;                                                                                                                        Wiesława Karsznia

Podniosłą  chwilą  uroczystości  był  moment  odsłonięcia,  przez  najbliższą  rodzinę  zmarłego,  tablicy
pamiątkowej  poświęconej Koledze Witoldowi Szylmanowi. Przewodniczący BR FSNT NOT Andrzej
Myśliwiec przytoczył krótki życiorys i dokonania Kolegi Witolda. Zostały złożone wiązanki kwiatów.
Po ceremonii wszyscy zebrani zostali poproszeni przez rodzinę na poczęstunek.
Poniżej uczestnicy zebrania sprawozdawczego przy stole obrad ...



W dniach 4 i 6 maja 2016 roku odbyły się spotkania członków Bydgoskiej Rady FSNT-NOT. Tematem
spotkań było wypracowanie stanowiska w sprawie nowego statutu, który opracowała Rada Krajowa
FSNT-NOT  w  Warszawie,  na  podstawie  znowelizowanej  ustawy  Prawo  o  stowarzyszeniach.  Po
zapoznaniu się z opracowaniem, uczestnicy stwierdzili, że w świetle niektórych zapisów nowego statutu
przyszłość Terenowych Jednostek Organizacyjnych nie przedstawia się optymistycznie. Dotyczy to np.
zapisów w starym i nowym statucie, mówiących, że majątek BR FSNT NOT jest w rzeczywistości
majątkiem FSNT-NOT w Warszawie, pomimo, że  BR FSNT NOT posiada osobowość prawną i jest
samostanowiącym  i samorozliczającym się stowarzyszeniem zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze
Sądowym. Kolejny zapis, który wywróciłby dotychczasowy porządek wyboru zarządu BR FSNT NOT
oraz delegata do Rady Krajowej stanowi, że łączenie funkcji delegata do Rady Krajowej lub Rady TJO
z pełnieniem funkcji członka Zarządu Głównego lub Zarządu TJO jest niedopuszczalne. Po burzliwej
dyskusji zebrani doszli do wspólnego ustalenia mówiącego, że ostateczne uwagi do projektu nowego
Statutu należy przekazać do wiadomości  wszystkim O/SNT a następnie przekazać wszystkie  uwagi
Zarządowi Głównemu FSNT-NOT w Warszawie.

Włodzimierz Mroziński;                                                                                                                                                  Andrzej Myśliwiec

W dniach 7 i 8 maja 2016 roku trwała VII edycja Bydgoskich Dywanów Kwiatowych, nawiązująca do
1050. rocznicy Chrztu Polski oraz 670-tych Urodzin Miasta Bydgoszczy.  Organizatorami wydarzenia
było Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Ogrodnictwa w Bydgoszczy oraz Bydgoska Rada  FSNT
NOT, Hurtownia Kwiatów Florita w Bydgoszczy, a także Państwowy Zespół Szkół Plastycznych im.
Leona  Wyczółkowskiego.  Wśród  uczniów  bydgoskiego  „Plastyka” został  rozpisany  konkurs  na
najlepszy projekt dywanu kwiatowego. W konkursie wygrał projekt Marty Dudzińskiej, która zdobyła
pierwsza nagrodę.  Projekty Patrycji  Woźniak i  Kamila Nadolskiego zyskały uznanie,  a  ich autorzy
zostali nagrodzeni. Wybrany projekt został wykonany, na Wyspie Młyńskiej, przez uczniów bydgoskiej
Szkoły Plastycznej.
W dniach 6 i 7 września 2016 roku, w Wieńcu Zdroju gm. Brześć Kujawski, odbyła się Ogólnopolska
Konferencja,  zorganizowana  przez  Stowarzyszenie  Inżynierów  i  Techników  Pożarnictwa  Oddział



Kujawsko-Pomorski  przy  współpracy  z  Bydgoską  Radą  FSNT-NOT  w  Bydgoszczy.  Tematem
konferencji,  która  zgromadziła  uczestników  z  całej  Polski  było  „Planowanie  i  zagospodarowanie
przestrzenne w aspekcie  Dyrektywy Seveco III”. Pierwszego dnia uczestnicy konferencji  wysłuchali
referatów  wygłoszonych  przez  pracowników  Głównego  Inspektoratu  Ochrony  Środowiska  oraz
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. W drugim dniu konferencji, na terenie zakładów
azotowych  ANWIL  SA we  Włocławku,  odbyły  się  ćwiczenia  pokazowe  z  zakresu  ratownictwa
chemicznego.

Stanisław Marcin Wiliński;                                                                                                                         Danuta Świtalska

Tadeusz Szczęśniak, Edmund Rybiński;                                                                                        Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec

W  dniu  23  września  2016  roku, z  inicjatywy  Prezesa  Stowarzyszenia  Inżynierów  i  Techników
Ogrodnictwa  Oddział  w  Bydgoszczy  Kolegi  Ryszarda  Pukszto  oraz  Bydgoskiej  Rady FSNT-NOT
zorganizowano wyjazd do „Muzeum Ściśle Tajnego”. Muzeum mieści się w spokojnej wsi Tryszczyn
pod Bydgoszczą. Budowa ściśle tajnego, podziemnego centrum dowodzenia, na potrzeby zarządzania w
okresie „zimnej wojny” rozpoczęła się w roku 1958. Ponad 4 metry pod ziemią zostało ukrytych 50



pomieszczeń  o  łącznej  powierzchni  500  m².  Przez  lata  to  niezwykłe  miejsce,  pełne  elektroniki  i
skomplikowanych urządzeń było utrzymywane w pełnej gotowości do przyjęcia sztabu kryzysowego
bydgoskiego urzędu wojewódzkiego. Dziś jest  miejscem, w którym zgłębia wiedzę historyczną,  nie
tylko młodzież szkolna.

Ryszard Pukszto, Urszula Grupa;                                                                                                                        Jakub Siedlecki
Poniżej: Wiesława Karsznia;                                                                                                                                      Maciej Szylman

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd podjął starania o uhonorowania jednego z założycieli
Bydgoskiego Towarzystwa Technicznego pana Franciszka Sylwestra Jerzego Siemiradzkiego inżyniera



Dyrektora  Państwowej  Szkoły  Przemysłowej  w  Bydgoszczy (1923-1939).  Zamiarem Zarządu  było
wystąpienie do Władz Miasta o nadanie bydgoskiej ulicy imienia przywołanego inżyniera i działacza.
Przedsięwzięcie nie mogło się powieźć, bo w Bydgoszczy jest już ulica Siemiradzkiego, ale malarza
Henryka.  Andrzej  Myśliwiec  apelował  do  Stowarzyszeń,  aby proponowały  Zarządowi  Rady osoby,
które swą działalnością społeczną zasłużyły na szczególne uhonorowanie przez NOT.

Jolanta Murkowska;                                                                                                Ryszard Pukszto
Poniżej: Aleksander Peszyński                                                                                                          Tadeusz Szczęśniak

https://pl.wikipedia.org/wiki/Budynek_Zespo%C5%82u_Szk%C3%B3%C5%82_Mechanicznych_w_Bydgoszczy


Sprawozdanie finansowe z roku rozliczeniowego 2016 przedstawiła Główna Księgowa Rady Wiesława
Karsznia.  Przychody wyniosły 154.8 tys.  złotych,  wydatki  –  97.4 tys.  złotych,  a  tym samym zysk
sięgnął kwoty 57.4 tys. złotych. Podstawowe składniki kosztów, to usługi obce i wynagrodzenia, które
sięgnęły  21  tys.  złotych.  Zobowiązania  finansowe  Bydgoskiej  Rady  wobec  Bydgoskiego  Domu
Technika NOT wynoszą 40 tys. złotych. 

Urszula Grupa;                                                                                                      Jerzy Grobelski

Stanowisko  Komisji  Rewizyjnej  Bydgoskiej  Rady  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych
NOT w Bydgoszczy w sprawie działalności Zarządu za 2016 rok wygłosiła Danuta Świtalska.
Poniżej Danuta Świtalska wygłasza stanowisko Komisji Rewizyjnej;                     Artur Dembowy



Komisja w składzie Danuta Świtalska Przewodnicząca, Włodzimierz Mroziński i Aleksander Peszyński
Członkowie   na  posiedzeniu  w  dniu  13  czerwca  2017  roku,  w obecności  Pani  Wiesławy Karszni
Głównej  Księgowej  i  Pana  Macieja  Szylmana  Dyrektora  Biura  BR FSNT NOT,  zapoznała  się  ze
sprawozdaniem z działalności BR FSNT NOT za 2016 rok oraz sprawozdaniem finansowym za rok
2016 i załączoną informacją dodatkową.

Stanisław Marcin Wiliński, Andrzej Myśliwiec;                                                                                                                              Dyplom Członka Honorowego BR FSNT NOT 

Sprawozdanie finansowe sporządzono wg stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku, zgodnie z ustawą  o
rachunkowości (Dz. U. Nr 121 z dnia 29 września 1994 roku). Wynik finansowy wykazuje: po stronie
przychodów kwotę 154814,88, po stronie wydatków kwotę 97412.61. Zatem zysk wynosi 57402.27 zł.

Danuta Świtalska;                                                                                                                          Jolanta Murkowska

Komisja Rewizyjna ocenia, że wynik finansowy Bydgoskiej Rady FSNT NOT jest bardzo dobry,  a
efektem tego wyniku jest zmniejszenie zadłużenia Rady wobec Spółki Bydgoski Dom Technika NOT.
Zobowiązanie to na dzień 31 grudnia 2016 roku wynosi 40 723,88 złotych.
Komisja stwierdziła, że pomimo ograniczonych środków Bydgoska Rada FSNT NOT działała na rzecz



członków Stowarzyszeń usiłując wpływać na rozwój techniki i gospodarki, organizując spotkania dla jej
członków, jak również reprezentując organizację na zewnątrz. 

Jakub Siedlecki, Artur Dembowy;                                                                             Edmund Rybiński, Stanisław Marcin Wiliński, Włodzimierz Mroziński

W roku 2016 Zarząd BR FSNT NOT zorganizował  4 zebrania członków Rady. W dniu  4 maja - w
sprawie projektu nowego Statutu FSNT NOT. W dniu 6 maja - zebranie Bydgoskiej Rady FSNT NOT i
TJO z Inowrocławia, Torunia, Włocławka i Grudziądza - w sprawie wypracowania ostatecznych uwag
do  projektu  nowego  Statutu  FSNT-NOT.  W  dniu  31  maja  odbyło  się  zebranie  sprawozdawczo-
wyborcze  Bydgoskiej  Rady. W dniu 18 października Bydgoska Rada wybrała Delegata i  Zastępcę
Delegata do Rady Krajowej FSNT-NOT.
Zarząd BR FSNT NOT spotkał się 5 razy.
Komisja Rewizyjna odbyła zebranie w dniu 24 maja 2016 roku, na tydzień przed terminem zebrania
sprawozdawczo-wyborczego  Bydgoskiej Rady FSNT NOT. 

Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Marian Lipkowski

Komisja Rewizyjna kontrolując podejmowane uchwały przez Zarząd i Radę, starannie porównywała
ich zgodność ze Statutem Krajowym i Statutem BR FSNT NOT. W roku 2016 Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej  uczestniczyła  w  zebraniach  Zarządu  Rady,  a  Komisja  Rewizyjna  w  pełnym  składzie
uczestniczyła w zebraniach BR FSNT NOT i nie wniosła do podjętych działań i uchwał żadnych uwag.
Stwierdzamy, że uczestnictwo członków Stowarzyszeń w pracy Bydgoskiej Rady Federacji z roku na
rok maleje. W związku z powyższym apelujemy do oddziałów Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych
NOT, aby bardziej aktywnie uczestniczyły w różnego rodzaju działaniach proponowanych przez Zarząd
Bydgoskiej Rady FSNT NOT.



Komisja Rewizyjna wnioskowała o udzielenie absolutorium Zarządowi Bydgoskiej Rady FSNT NOT
za działalność w 2016 roku.
Uczestniczący  w  zebraniu  z  satysfakcją  przyjęli  informację  o  wyniku  finansowym  za  2016  rok  i
udzielili absolutorium Zarządowi Bydgoskiej Rady. 
Edmund  Rybiński  uznając  celowość  i  zasadność  wyróżniania  osób  za  ich  aktywność  na  rzecz
bydgoskiego  środowiska  inżynierskiego  przywołał  „wcześniej  zasłużonego  dla  Federacja  Jana
Żelaznego”.
Andrzej Myśliwiec uznał, że w dokumentach Rady może znajdą się niezbędne informacje, aby podjąć
kroki w kierunku uhonorowania tej osoby. Dał pod rozwagę propozycję utworzenia galerii zasłużonych
działaczy NOT-owskich. Chyba należałoby „podjąć działania, które będą przypominać historię i ludzi
naszej Organizacji”.  Podziękował  Maciejowi Szylmanowi  za dobre prowadzenie Bydgoskiego Domu
Technika i poprawę działalności Spółki.  „Wyszliśmy na prostą –  powiedział Andrzej Myśliwiec –  i
pozostał do spłacenia tylko kredyt. Powoli powstają warunki do gromadzenia środków finansowych na
modernizację  i  nowe  zagospodarowanie  holu  budynku,  w  celu  przygotowania  pomieszczeń  do
wynajmu”. 
Zamiarem Zarządu Rady jest poddanie remontowi tarasu przy dawnej sali restauracyjnej i utworzenie
tam ogrodu zimowego. Należy uporządkować parking, poprzez lepsze zorganizowanie tej przestrzeni.
W planie pozostaje bieżące unowocześnianie sal wykładowych i uzyskanie większej ich atrakcyjności
dla potencjalnych użytkowników. „Maciej Szylman jest aktywny w działalności gospodarczej, zabiega
o wzrost zysku, choć jego zwiększanie jest trudne”. Osiągany zysk będzie wykorzystywany na poprawę
standardu pomieszczeń Domu Technika, choć 40% zysku trafia do Rady Krajowej FSNT.
Statut Federacji jest sformułowany tak, że nie pozostawia się w nim miejsca na sentyment Centrali w
stosunku do domów technika. Z przyjętych w nim ustaleń wynika, że „domy technika mają utrzymać
się same. Dlatego musimy działać tak, aby nasz Dom był widoczny w mieście i regionie”.
„Jest jeszcze jeden problem, zasygnalizowany w 'Przeglądzie Technicznym', trwają prace nad ustawą o
organizacjach  obywatelskich”.  W  zespole  pracującym  nad  projektem  dokumentu,  ze  strony  Rady
Krajowej  FSNT  NOT  jest  inż.  Hausner.  Ustawa  ma  „wziąć  pod  siebie,  dotąd  różnie  działające
organizacje, tak aby wszystkie (stowarzyszenia, fundacje, organizacje niezależne od rządu, spółdzielnie
mieszkaniowe) były zarządzane jedną ręką. Mimo tych zakusów mam nadzieję, że nasz Dom będzie
trwał”.
Jerzy Grobelski dodał, że „zapisy statutu pozbawiają nas posiadania tego mienia, jakim jest Bydgoski
Dom Technika. Dlatego róbmy ulepszenia i upiększenia naszego Domu, aby mieć z tego satysfakcję. Nie
ma wobec nas sentymentu ze strony centrali NOT”.
Edmund Rybiński przyłącza się do podziękowań pod adresem  Macieja Szylmana,  za jego skuteczny
wysiłek i sposób owocnego prowadzenia gospodarki przez Bydgoski Dom Technika.
Jerzy Grobelski uzupełnia: „wyrażone uznanie jest wyrazem wdzięczności nas wszystkich”.
W uzupełnieniu wcześniejszej wypowiedzi Andrzej Myśliwiec stwierdził, iż „wiele korzystamy z tego,
że my mamy spółkę. Kłopot w tym, że statut jednakowo traktuje stowarzyszenia branżowe,  jak i TJO”.
Ryszard Pukszto uznał,  że  wiele  podziękowań należy się  Andrzejowi Myśliwcowi  za jego wytrwałą
działalność na rzecz Spółki Bydgoski Dom Technika NOT. Andrzej Myśliwiec podziękował za uznanie
jego wysiłków i dodał, że od początku mogło być inaczej i lepiej, ale „cieszmy się tym co uzyskaliśmy i
jak mówi poeta: róbmy swoje”. 
Uczestnicy zebrania sprawozdawczego, zgodnie z porządkiem obrad, przystąpili do podjęcia uchwał,
których  treścią  jest  udzielenie  absolutorium  poszczególnym  członkom  Zarządu  Bydgoskiej  Rady
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Głosowania, w trybie tajnym, przeprowadziła
Komisja w składzie Bożena Zalewska, Tadeusz Szczęśniak.
Bydgoska  Rada  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT,  udzielenie  absolutorium
członkom  Zarządu  Rady  potwierdziła  w  odrębnych  uchwałach:  Przewodniczącemu  Andrzejowi
Myśliwcowi;  Wiceprzewodniczącemu  Jerzemu  Grobelskiemu;  Wiceprzewodniczącemu  Ryszardowi
Pukszto; Sekretarzowi Marianowi Lipkowskiemu; Członkowi Edmundowi Rybińskiemu.
Bydgoska Rada podjęła też uchwałę stwierdzającą przyjęcie sprawozdania finansowego za 2016 rok.
Suma bilansowa po stronie aktywów i pasywów zamknęła się kwotą 1338.5 tys. złotych, a zysk wyniósł



57.4 tyś złotych. 
Andrzej  Myśliwiec poinformował,  że Zarząd,  w dniu 30 sierpnia 2016 roku przyjął  uchwałę,  którą
przedłożył do akceptacji Rady. Stanowi ona o przyznaniu Stanisławowi Wilińskiemu tytułu Członka
Honorowego Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelnej Organizacji
Technicznej w Bydgoszczy. Uchwałę zgromadzeni akceptowali przez aklamację. Dyplom Laureatowi,
w asystencji Jolanty Murkowskiej, Wręczył Andrzej Mysliwiec.
Wolne wnioski
Edmund Rybiński poinformował, że w Bydgoszczy przebywał Minister Szkolnictwa Wyższego i Nauki
Jarosław Gowin, w związku z oceną uczelni bydgoskich i określeniem ich kwalifikowanego poziomu
jako placówek:  badawczych,  badawczo-zawodowych,  bądź  zawodowych.  Uznał,  że  istnieje  ryzyko
zakwalifikowania Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego do uczelni na poziomie zawodowym.
W  wypowiedzi  sugerował,  aby  przewodniczący  zechciał  się  zainteresować  możliwością  podjęcia
działań,  które  mogą  doprowadzić  do  połączenia  trzech  bydgoskich  uczelni państwowych  w nowy
organizm uniwersytecki, w celu uzyskania warunków do wyższego poziomu kwalifikacyjnego.

Andrzej  Myśliwiec poddał  pod
rozwagę kierunki  rozwoju  miasta,  bo
„to  co  się  dzieje  obecnie,  dostępne
plany,  to  powstało  jeszcze  w  latach
siedemdziesiątych  minionego  wieku”.
Dzieje  się  tak,  że  nowe  plany  i
projekty  rozwojowe  miasta
„dojrzewają  przez  czterdzieści,
pięćdziesiąt lat”.  Przykładem może tu
być  ciąg  ulicy  Kamiennej  i  Trasa
Uniwersytecka.  Odczuwa  się  „brak
gospodarza  miasta,  jak  też  brak
projektów  rozwojowych  planów
zagospodarowania  przestrzennego  na
obszarach miejskich”. 
Przewodniczący  Andrzej  Myśliwiec
rozważał celowość i potrzebę zwołania
przez  Bydgoską  Radę  NOT
konferencji,  której  tematem  będzie
miasto  Bydgoszcz  i  kształt  oraz
kierunki  jego rozwoju.  Potrzebna jest
konferencja, na której  „miasto pokaże
jakie  kierunki  i  jakie  obszary  będą
poddawane działaniom rozwojowym, a
zarząd  miasta  wskaże  perspektywę,
uwalniającą  organizm  miejski  od
doświadczanej  obecnie  całkowitej
degrengolady”.
Zebranie  zakończyło  się  konstatacją,
przyjętą  przez  członków  Bydgoskiej
Rady FSNT NOT: „nasza organizacja
musi  przygotować  konferencję  na
temat  rozwoju  miasta  Bydgoszczy”.
Stanisław Marcin Wiliński

Przewodniczący Andrzej Myśliwiec zamykający obrady



… czerwcowe kwitnienia ...


	Rok 2016 był dziewięćdziesiątym piątym rokiem działalności Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych na terenie Bydgoszczy i regionu. Jak co roku, dokonano oceny działalności Bydgoskiej Rady FSNT NOT w minionym roku. Większość przedsięwzięć, to w zasadzie praca społeczna członków tych Stowarzyszeń. Należy podkreślić, iż Stowarzyszenia Techniczne nie otrzymują żadnych dotacji publicznych od samorządów i stąd ograniczenia finansowe ich działalności. Poniżej przedstawiamy, co udało się zrealizować w roku 2016.
	Tadeusz Szczęśniak, Edmund Rybiński; Ryszard Pukszto, Urszula Grupa
	W dniu 12 stycznia 2016 roku odbyła się uroczystość otwarcia Zawodów Okręgowych 42. Olimpiady Wiedzy Technicznej, przy wsparciu technicznym Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego i wsparciu organizacyjno-finansowym Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa w Bydgoszczy. W roku szkolnym 2015/2016 - w zawodach I stopnia w województwie kujawsko-pomorskim w Olimpiadzie Wiedzy Technicznej wzięło udział 520 uczniów z 20 szkół a do zawodów okręgowych zakwalifikowało się 65 uczniów z 12 szkół, w tym 41 w grupie mechaniczno-budowlanej i 24 w grupie elektryczno-elektronicznej. Laureatem z województwa kujawsko-pomorskiego, w grupie mechaniczno-budowlanej został Jakub Waszkiewicz z I Liceum Ogólnokształcącego Ziemi Kujawskiej we Włocławku.
	Tadeusz Szczęśniak, Edmund Rybiński; Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec
	W dniu 23 września 2016 roku, z inicjatywy Prezesa Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Ogrodnictwa Oddział w Bydgoszczy Kolegi Ryszarda Pukszto oraz Bydgoskiej Rady FSNT-NOT zorganizowano wyjazd do „Muzeum Ściśle Tajnego”. Muzeum mieści się w spokojnej wsi Tryszczyn pod Bydgoszczą. Budowa ściśle tajnego, podziemnego centrum dowodzenia, na potrzeby zarządzania w okresie „zimnej wojny” rozpoczęła się w roku 1958. Ponad 4 metry pod ziemią zostało ukrytych 50 pomieszczeń o łącznej powierzchni 500 m². Przez lata to niezwykłe miejsce, pełne elektroniki i skomplikowanych urządzeń było utrzymywane w pełnej gotowości do przyjęcia sztabu kryzysowego bydgoskiego urzędu wojewódzkiego. Dziś jest miejscem, w którym zgłębia wiedzę historyczną, nie tylko młodzież szkolna.
	Ryszard Pukszto, Urszula Grupa; Jakub Siedlecki
	Poniżej: Wiesława Karsznia; Maciej Szylman
	Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd podjął starania o uhonorowania jednego z założycieli Bydgoskiego Towarzystwa Technicznego pana Franciszka Sylwestra Jerzego Siemiradzkiego inżyniera Dyrektora Państwowej Szkoły Przemysłowej w Bydgoszczy (1923-1939). Zamiarem Zarządu było wystąpienie do Władz Miasta o nadanie bydgoskiej ulicy imienia przywołanego inżyniera i działacza. Przedsięwzięcie nie mogło się powieźć, bo w Bydgoszczy jest już ulica Siemiradzkiego, ale malarza Henryka. Andrzej Myśliwiec apelował do Stowarzyszeń, aby proponowały Zarządowi Rady osoby, które swą działalnością społeczną zasłużyły na szczególne uhonorowanie przez NOT.
	Jolanta Murkowska; Ryszard Pukszto
	Poniżej: Aleksander Peszyński Tadeusz Szczęśniak
	Sprawozdanie finansowe z roku rozliczeniowego 2016 przedstawiła Główna Księgowa Rady Wiesława Karsznia. Przychody wyniosły 154.8 tys. złotych, wydatki – 97.4 tys. złotych, a tym samym zysk sięgnął kwoty 57.4 tys. złotych. Podstawowe składniki kosztów, to usługi obce i wynagrodzenia, które sięgnęły 21 tys. złotych. Zobowiązania finansowe Bydgoskiej Rady wobec Bydgoskiego Domu Technika NOT wynoszą 40 tys. złotych.
	Urszula Grupa; Jerzy Grobelski
	Stanowisko Komisji Rewizyjnej Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Bydgoszczy w sprawie działalności Zarządu za 2016 rok wygłosiła Danuta Świtalska.


